DODATOK ¢ 02962/2016-PNZ -P40691/14.01
k najomnej zmluve ¢. PNZ —-P40691/14.00

uzatvoreny medzi :

CL1

Zmluvné strany

Prenajimatel’:

Slovensky pozemkovy fond

sidlo: 817 15 Bratislava, Budkova ¢. 36
Statutarny organ: JUDr. Dusan Hacko, generalny riaditel’

Ing. Boris Brunner, ndmestnik generalneho riaditel’a
Vv zastupeni Ing. Ondrej Hovan, riaditel’ Regionalneho odboru SPF Michalovce na zaklade
poverenia ¢.j. SPFZ/2016/091679 zo dna 20.09.2016

bankové spojenie:  Statna pokladnica, Bratislava
¢islo uctu: 7000001638/8180

ICO: 17 335 345

DIC: 2021007021

IC DPH: SK2021007021

zapisany v obchodnom registri: Okresny sud Bratislava I, Oddiel: Po, vlozka ¢islo: 35/B
(d’alej len* prenajimatel™)

a

Najomca:

Agroteam pol'nohospodarske druZstvo BeZovce

sidlo: 072 53 Bezovce

Statutarny organ: Darina Jencova - predseda

bank. spojenie: UniCredit Bank a.s.

IBAN: SK40 1111 0000 0066 0952 3036
ICO: 31715125

DIC: 2020499844

IC DPH: SK2020499844

zapisany v obchodnom registri Okresného sidu KoSice I., oddiel Dr, vloZzka ¢. 1104/V
(d’alej len ,,ndjomca‘)

uzavreli podla II. Casti zdkona NR SR ¢. 504/2003 Z. z. o najme pol'nohospodarskych
pozemkov, pol'nohospodarskeho podniku a lesnych pozemkov a 0 zmene niektorych zakonov
Vv zneni neskorSich predpisov a Obc¢ianskeho zakonnika tento dodatok k najomnej zmluve :

CLII

Predmetom dodatku je uprava vysky ro¢ného najomného pre rok 2016 na zaklade vykonanej
inventarizacie skuto¢ne uzivanej vymery pol'nohospodarskej pody, zastavanych, vodnych
a ostatnych ploch v sprave a nakladani SPF ku dnu 15.10. 2016



CL 111

Na zaklade inventarizacie pol'nohospodarskeho podneho fondu vykonanej k 15.10.2016,
najomca uzival pozemky v nasledovnej vymere :

Celkova vymera uZivanych pozemkov 782,6331 ha
z toho: vlastnicky doloZenej pody 565,1224 ha
Prenajom od SPF celkom 217,5107 ha
ztoho: SR - SPF 26,0266 ha

NV - SPF 191,4841 ha

Prenajata vymera v roku 2016 v ha:

Vlastnictvo stav k 1.1.2016 ﬁby“r’lggfga“ V| stav k 15.10.2016
SR-SPF 26,0269 -0,0003 26,0266
NV-SPF 202,1802 -10,6961 191,4841
SPF celkom 228,2071 -10,6964 217,5107
Znamy vlastnik 554,4260 10,6964 565,1224
Prenajata vymera
spolu 782,6331 0,0000 782,6331

Clenenie pozemkov podla druhu za katastrélne izemia v ha
Stav k 15.10.2016 :
priloha ¢.1 zostava Z 10 je nedelitel'nou sucast’ou dodatku

CL1IvV

1. Vypocet vysky najomného pre rok 2016

Roc¢na sadzba najomného bola dohodnuta vo vyske uréeného 2,20% z priemernej hodnoty pody, u zastava-
nych ploch a nadvori, bola priemerna sadzba najomného dohodnuta vo vyske ur¢eného3,667 % priemernej

hodnoty pody (priloha ¢.2).

Celkova vymera prenajatych pozemkov v sprave SPF
z toho : pol'nohospodarska poda

ostatné plochy TTP

zastavané plochy a nadvoria

Celkova vySka najomného za pozemKky v sprave SPF za rok 2016 EUR
slovom Styritisicpit'stodesat’ eur a §tyridsatdevit’ centov

1. splatka najomného za rok 2016, splatna k 30.9.2016 EUR
2. splatka najomného za rok 2016, splatna k 15.12.2016 EUR

V prilohe €.2 st tabul’ky k inventarizacii pody a vypocet ndjomného v k.u. so zapisanym
ROEP a PPU a bez ROEP a PPU.

217,5107 ha
131,0946 ha
74,9940 ha
11,4221 ha

4 510,49

2 351,34
2 159,15



W

CLV

1. Najomca suhlasi so zverejnenim tohto dodatku v Centralnom registri zmlav Uradu vlady
SR ana internetovej stranke prenajimatela s tym, ze zmluva bude zverejnena v sulade
S pravnymi predpismi ukladajucimi prenajimatel'ovi povinnost’ ju zverejnit’.

2. Najomca suhlasi so zverejnenim navrhu tejto zmluvy v rozsahu uvedenom v odseku 6
tohto ¢lanku na internetovej stranke prenajimatela v priebehu schval'ovacieho procesu,
ato 14 dni pred zasadnutim Rady fondu do dia zasadnutia Rady fondu vratane.

3. Ostatné ustanovenia najomnej zmluvy a jej dodatkov ostavaju nezmenené.

4. Tento dodatok k najomnej zmluve je vyhotoveny v 4 vyhotoveniach (3 s prilohami a 1 bez
priloh), z ktorych 1 vyhotovenie s prilohami obdrzi najomca a 3 prenajimatel’.

5. Najomca a prenajimatel’ s idajmi uvedenymi v tomto dodatku sthlasia, na znak ¢oho
dodatok k najomnej zmluve vlastnoru¢ne podpisuju.

6. Tento dodatok k najomnej zmluve nadobtda platnost’ dilom podpisu a G¢innost’ desiaty
den po nadobudnuti platnosti.

V Michalovciach, dia .........ccccoueennnn. V Bezovciach, dna................
Prenajimatel”: Néjomca:
JUDr. Dusan Hacko Darina Jenéova
generalny riaditel predseda druZstva

v zastpeni Ing. Ondrej Hovan
riaditel’ regionalneho odboru

Ing. Boris Brunner
namestnik generalneho riaditel’a
Vv zastupeni Ing. Ondrej Hovan

riaditel’ regiondlneho odboru



Obec: BezZzovce
Okres: Sobrance

Zoznam parciel C - priloha k dodatku €. 02962/2016-PNZ —P40691/14.01
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vymera
5596,00
5841,00
31207,00
65 7619,00
17 6427,00
53 6510,00
1444,00
11012,00
12 0690,00
2297,00
4596,00
52 3053,00
1244,00
2964,00
394,00
1569,00
50 1797,00
23 0300,00
73 5205,00
15 2180,00
7 6905,00
10 4595,00
59702,00
7 8951,00
15 1808,00
10671,00
19 3498,00
6779,00
10 6635,00
34 9185,00
20 6432,00
29 6976,00
18611,00
30213,00
6 9230,00
12 2063,00
42 8210,00
1 0056,00
1 3860,00
2641,00

Kat. uzemie: Bezovce

Prenajata vymera

Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimana SR-SPF NV-SPF SPOLU
celkova poz.

78,58
5840,74
2495,05

16301,71
1379,63
0,00
40,78
0,00
6639,58
2285,78
3411,75
12745,01
0,00

0,00

0,00

0,00
4474,34
4113,91
17161,11
5644,83
12846,35
1999,71
214,93
634,84
2529,26

81,22
7198,75

70,49
6428,68

12206,23
9183,18
2552,72

1,08
0,00
0,00
3923,37
7118,81
9613,25

11155,68

17,07

1780,74
0,00
10503,86
20 4752,07
57142,72
16 2900,10
477,37
2060,95
28178,52
10,44
209,15

15 1729,48
253,63
468,44
35,76
520,26

10 2687,67
4 6076,42
14 8798,12
12059,45
21617,88
2 7435,06
1 4963,44
16601,44
2 7640,08
3512,51
26979,75
2032,77
17769,48
10 1020,22
4 4962,68
5 8528,21
3417,56
15595,07
12909,77
10982,63
111720,58
28,24
1712,84
1850,91

SPF
1859,32
5840,74
12998,91
22 1053,78
58522,35
16 2900,10
518,15
2060,95
34818,10
2296,22
3620,90
16 4474,49
253,63
468,44
35,76
520,26

10 7162,01

50190,33
16 5959,23
17704,28
34464,23
29434,77
15178,37
17236,28
30169,34
3593,73
34178,50
2103,26

2 4198,16
11 3226,45
5 4145,86
6 1080,93
3418,64

1 5595,07
12909,77
1 4906,00

11 8839,39
9641,49

12868,52
1867,98



Obec: BezZzovce
Okres: Sobrance

Zoznam parciel C - priloha
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5948,00
2986,00
30634,00
12681,00
7263,00
1174,00
7434,00
6806,00
5379,00
1138,00
2282,00
8751,00
3814,00
5938,00
3318,00
8548,00
994,00
7089,00
4195,00
2429,00

Kat. uzemie: Bezovce

Prenajata vymera

Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimana SR-SPF NV-SPF SPOLU
celkova poz.

59,19
2985,94
25963,79
10457,71
2916,02
891,09
158,63
831,43
2927,55
87,89
371,91
6546,60
1098,95
557,47
2775,76
2074,78
320,12
2338,21
2570,80
623,00

3210,57
0,00
850,49
403,75
468,41
3,78
1905,53
1477,99
17,11
2,75
544,94
226,18
532,79
1022,66
84,19
1020,09
0,00
1103,07
102,34
340,67

SPF
3269,76
2985,94

2 6814,28
1 0861,46
3384,43
894,87
2064,16
2309,42
2944,66
90,64
916,85
6772,78
1631,74
1580,13
2859,95
3094,87
320,12
3441,28
2673,14
963,67



Obec: Lekarovce
Okres: Sobrance

Zoznam parciel C - priloha

Parcela C

Kat. uzemie: Lekarovce

Prenajata vymera

Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimana SR-SPF NV-SPF SPOLU

1219/1

1223
1225/1
1225/3

2599

55 2346
56712
6519

celkova poz.

13

m m m m

O O O o

476
532
532
532

vymera SPF
2599,00 1743,04 739,58 2482,62
55 2346,00 8823,86 11 3537,18 12 2361,04
56712,00 1232,06 6365,54 7597,60

6519,00 0,00 1758,41 1758,41



Obec: Vysoka nad Uhom

Okres: Michalovce Kat. uzemie: Vysoka nad
Uhom

Zoznam parciel C - priloha

Parcela C Prenajata vymera
Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimana SR-SPF NV-SPF SPOLU
celkova poz. vymera SPF

4505/1 6 3655 2 E 0 407 6 3652,07 0,22 2 8629,65 2 8629,87
4630 15 8021 2 E 0 407 15 8021,00 1,41 7458850 7 4589,91
4679/1 10 4346 2 E 0 407 10 4346,00 459 6670560 6 6710,19
4679/2 131 2 E 0 407 131,00 0,00 130,81 130,81
4691/1 9 7248 2 E 0 407 9 7248,00 151,71 50120,69 50272,40
4691/2 11114 2 E 0 407 11114,00 1,03 5596,78 5597,81
4716 4194 13 E 0 377 4194,00 4112,84 80,23 4193,07
4719 10 2470 2 E 0 407 10 2473,00 0,00  34021,30 34021,30
4729 11 2865 E 0 407 11 2865,00 1,10 4 5497,31 45498,41
5189/2 4 8606 E 0 407 4 8606,00 0,00 1 8845,88 18845,88
5189/22 15013 14 E 0 377 1 5013,00 94,21 2978,87 3073,08
5196/4 6474 13 E 0 377 6474,00 6472,10 1,07 6473,17



Obec: Zahor
Okres: Sobrance

Zoznam parciel C - priloha

Parcela C

Kat. uzemie: Zahor

Prenajata vymera

Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimana SR-SPF NV-SPF SPOLU

celkova poz.

769 316251 2 E 0

279

Sumarne udaje

Katastralne uzemie: Bezovce

Druh pozemku Parcely

Vymera Pocet

orna pbéda 341 7456
trvaly travny porast 258 8174
zastavana plocha a nadvorie 15 1046
ostatna plocha 11091
Spolu: 4 616 7767

Katastralne uzemie: Lekarovce

Druh pozemku Parcely

Vymera Pocet

orna poda 61 5577
zastavana plocha a nadvorie 2599
Spolu: 2 618176

Katastralne uzemie: Vysoka nad Uhom

Druh pozemku Parcely

Vymera Pocet

orna pdda 69 8456
zastavana plocha a nadvorie 1 0668
ostatna plocha 15013
Spolu: 3 72 4137
Katastralne uzemie: Zahor

Druh pozemku Parcely

Vymera Pocet

orna poda 316251

Spolu: 1 316251

vymera SPF
31 6251,03 682,78 0,00 682,78
Prenajata vymera
SR-SPF NV-SPF Spolu
21 8 3533 770716 85 4249
15 6 5999 67 5585 74 1584
21 8 4247 16825 10 1072
3 3166 2117 5283
60 23 6945 146 5243 170 2188
Prenajata vymera
SR-SPF NV-SPF Spolu
3 1 0056 12 1661 131717
1 1743 740 2483
4 11799 12 2401 13 4200
Prenajata vymera
SR-SPF NV-SPF Spolu
9 160 32 4137 32 4297
2 10585 81 1 0666
1 94 2979 3073
12 10839 32 7197 33 8036
Prenajata vymera
SR-SPF NV-SPF Spolu
1 683 683
1 683 683



Celkom za ngjomnu zmluvu: 02962/2016-PNZ —P40691/14.01

Druh pozemku Parcely Prenajata vymera

Vymera Pocet SR-SPF NV-SPF Spolu

orna poéda 504 7740 34 9 4432 121 6514 131 0946
trvaly travny porast 258 8174 15 6 5999 67 5585 74 1584
zastavana plocha a nadvorie 16 4313 24 9 6575 17646 11 4221
ostatna plocha 26104 4 3260 5096 8356
Spolu: 4 782 6331 77 26 0266 191 4841 217 5107

Legenda pre druh pozemku:
2 - orna pdda, 7 - trvaly travny porast, 13 - zastavana plocha a nadvorie, 14 - ostatna plocha



Z23-GISSPF /Slovensky pozemkovy fond, Bratislava - 1769058055

Vypocet najomného 2016

Priloha €. 2 k najomnej zmluve €.02962/2016-PNZ

-P40691/14.01
katastralne |zapisany| druh hodnota | vymerav |vymerayv ha| prenajata | prenajata | rocna rocny
uzemie ROEP | pozemku pody ha SR NV hodnota | hodnota | sadzba najom
[op*/ttp**]| v €/ha pédy SR | pédy NV | najmu vE€
vE€ vE€
BeZovce a op 946,4748| 8,353300| 77,071600| 7906,19| 72946,33 2,200|1 778,7555
BeZovce a ttp 414,6418| 6,916600( 67,7702001 2867,87| 28100,36 2,200| 681,3012
Lekarovce a op 1644,3703| 1,005600| 12,166100| 1653,58| 20005,57 2,200| 476,5013
Vysoka nad a op 1710,1706| 0,016000| 32,413700 27,36 55432,96 2,200| 1 220,1270
Uhom
Vysoka nad a ttp 983,8545| 0,009400 0,297900 9,25 293,09 2,200 6,6515
Uhom
Zahor a op 1778,5302| 0,068300 0,000000 121,47 0,00 2,200 2,6723
spolu 16,369200| 189,719500| 12585,72| 176778,31 4 166,0088
katastralne zapisany druh hodnota | vymerav | vymerav | prenajata | prenajata | rocna [roény najom
uzemie ROEP | pozemku pody ha SR ha NV hodnota | hodnota | sadzba v €
[zp***] v €/ha pody SR | pdédy NV | najmu
vE€ vE€
BeZovce a zp 728,6596| 8,424700| 1,682500| 6138,74| 1225,97 3,667| 270,0639
Lekarovce a zp 1600,3452| 0,174300( 0,074000 278,94 118,43 3,667 14,5715
Vysoka nad a zp 1530,1932| 1,058500| 0,008100| 1619,71 12,39 3,667 59,8491
Uhom
spolu 9,657500| 1,764600| 8037,39| 1356,79 344,4845

Sumar za vSetky katastralne izemia

Druh pozemku

prenajata vymera v ha

prenajata hodnota pédy v
€

rocny najom v €

orna pbda, ttp, ostatna péda 206,088600 189364,03 4 166,0088
zastavana plocha 11,422100 9394,18 344,4845
spolu 217,510700 198758,21 4 510,49

* op - zahrnuta orna poda, vinice, chmelnice, zahrady a ovocné sady
** ttp - zahrnuté TTP, ostatna plocha a vodné plochy
*** 7p - zahrnuté zastavané plochy a nadvoria a pozemky v ramci hospodarskych dvorov




